
Register 08/2018 Seite 1 von 5

Autorenregister

Aamand, Kristina: Wenn Worte meine Waffe wären, 08/18, S. 25

Acevedo, Kristy: Consider, Bd. 1: Das Portal, 08/18, S. 28

Acron, R. T.: Ocean City, Bd. 1: Jede Sekunde zählt, 08/18, S. 24

Baisch, Milena: Anton taucht ab, 08/18, S. 6

Baker, Chandler: Das Ende ist erst der Anfang, 08/18, S. 28

Bell, Alex/Bruno, Iacopo (Illu.): Der Polarbären-Entdeckerclub, 08/18, S. 19

Bertram, Rüdiger/Schautz, Irmela (Illu.): In 8 Tagen um die Welt, 08/18, S. 18

Blackledge, Annabel: Lea lernt reiten (Superleser! 1. Lesestufe), 08/18, S. 22

Blix, Ella: Der Schein, 08/18, S. 27

Bowling, Nicholas: Witchborn – Königin der Düsternis, 08/18, S. 27

Bürger, Gottfried August: Münchhausens Abenteuer (Easy Readers, Klett Sprachen), 08/18, 

S. 6

Cave, Holly: Perfect Memories, 08/18, S. 29

Czerny, Theresa: Die Pferde von Eldenau, Bd. 1: Mähnen im Wind, 08/18, S. 22

Dittmann, Kyra: Wild Horse Valley, 08/18, S. 22

Doedther, Sandra/Haase, Matthias/Singer, Theresia: Astrid Lindgren. Eine kunterbunte 

Welt, 08/18, S. 34

Donker, Michael/Heskamp, Ludwig: Reiten ist was für Jungs, 08/18, S. 22

Dumon Tak, Bibi/van Haeringen, Annemarie (Illu.): Mikas Himmel, 08/18, S. 14

El-Nawab, Dina/Knorre, Alexander von (Illu.): Eric Fail. Geht’s noch peinlicher?, 08/18, S. 

34

Flessner, Bernd/Schilling, Peter/Lohr, Stefan (Illu.): Der kleine Major Tom, Bd. 1: Völlig 

losgelöst, 08/18, S. 34

Fuchs, Corinna/Velte, Ulli u. Dolinger, Igor (Illu.): Die Bunte Bande – Das gestohlene 

Fahrrad, 08/18, S. 6

Geihs, Steffi: Tina hat Liebeskummer, 08/18, S. 6

Gernet, Katharina/Lefin, Petra (Illu.): Mein Märchen-Buch in Leichter Sprache, 08/18, S. 6

Gerrits, Angela: Die Nanny-App (Hörspiel), 08/18, S. 20

Grajkowski, Wojciech/Socha, Piotr (Illu.): Bäume, 08/18, S. 30

Guillain, Charlotte/Zommer, Yuval (Illu.): Unter meinen Füßen, 08/18, S. 30

Haas, Meike/Livanios, Eleni (Illu.): Das kleine Stallgespenst, Bd. 1: Der nächtliche Ausritt, 

08/18, S. 16

Haas, Meike/Livanios, Eleni (Illu.): Das kleine Stallgespenst, Bd. 2: Wirbel in der 

Reitstunde, 08/18, S. 16

Härtling, Peter: Ben liebt Anna (Easy Readers, Klett Sprachen), 08/18, S. 6

Heine, Hannah-Marie/Vöhringer, Katharina (Illu.): Leni und die Trauerpfützen, 08/18, S. 

15
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Henn, Astrid: Emil im Schnee, 08/18, S. 10

Herrndorf, Wolfgang: Tschick, 08/18, S. 7

Höfler, Stefanie: Mein Sommer mit Mucks, 08/18, S. 6

Hoefnagel, Marian: Anne Frank, ihr Leben, 08/18, S. 7

Hoefnagel, Marian: Die Römischen Zwillinge, 08/18, S. 7

Hoefnagel, Marian: Zoff im Viertel, 08/18, S. 7

Hoose, Phillip: Sabotage nach Schulschluss, 08/18, S. 25

Hula, Saskia/Muszynski, Eva (Illu.): Bikos letzter Tag, 08/18, S. 14

Huppertz, Nicola/Wolfermann, Iris (Illu.): Ich und Nikita und der Adopteur, 08/18, S. 18

Isermeyer, Jörg: Die Brüllbande, 08/18, S. 34

Janisch, Heinz/Henn, Astrid (Illu.): Der Riese Knurr, 08/18, S. 10

Jenkins, Emily/Appelhans, Chris (Illu.): Ein Windhund und ein Murmeltier, 08/18, S. 12

Kling, Marc-Uwe/Henn, Astrid (Illu.): Der Tag, an dem Oma das Internet kaputt gemacht 

hat, 08/18, S. 10

Lark, Sarah: Dream – Frei und ungezähmt, 08/18, S. 22

Larwood, Kieran/Meinzold, Maximilian (Illu.): Podkin Einohr, Bd. 1: Der Magische 

Dolch, 08/18, S. 17

Leonard, M.G.: Käferkumpel (Hörspiel), 08/18, S. 20

MacDonald, George/Taschow, Ulrich (Illu.): Das Zweite Gesicht, 08/18, S. 29

Muser, Martin: Kannawoniwasein!, 08/18, S. 18

Nahrgang, Frauke/Renger, Nikolai (Illu.): Die Kickerbande, Bd. 1: Anpfiff auf das 

Siegerteam, 08/18, S. 24

Naoura, Salah: Superflashboy (Hörspiel), 08/18, S. 20

Niemelä, Reetta/Savaloinen, Salla (Illu.): Ponyhof Sternenhügel – Abenteuer im Reiterclub, 

08/18, S. 22

Oftring, Bärbel/Baus, Lars (Illu.): Wald – Leben unterm Blätterdach, 08/18, S. 30

Ohlsson, Kristina/Dulleck, Nina (Illu.): Roberta und das Herzwunschwunder, 08/18, S. 19

Raschke, Jens/Rassmus, Jens (Illu.): Schlafen Fische?, 08/18, S. 31

Rensbergen, Henk van/Morris, Desmond/Verhelst, Peter: No Man’s Land, 08/18, S. 28

Renz, Ulrich: Auf der Spur der Erpresser (Reihe: Motte & Co), 08/18, S. 7

Riazi, Karuna: Paheli, 08/18, S. 19

Rose, Barbara/Morawetz, Sascha (Illu.): Götz von Grützwurst und der Mutigste von allen, 

08/18, S. 24

Ruile, Margit: God’s Kitchen, 08/18, S. 28

Scholl, Inge: Die Weiße Rose, 08/18, S. 6

Schössow, Peter: Popinga geht baden, 08/18, S. 12

Schössow, Peter: Popinga muss mal!, 08/18, S. 12

Sendelbeck, Katrin: Mein erstes Buch vom Reitenlernen, 08/18, S. 22

Shusterman, Neal: Scythe, Bd. 2: Der Zorn der Gerechten, 08/18, S. 28
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Simsion, Graeme: Das Rosie-Projekt, 08/18, S. 7

Stark, Ulf/Gustavsson, Per (Illu.): Unser Sommer mit Geist, 08/18, S. 17

Stichler, Mark: Wendy 2 – Freundschaft für immer, 08/18, S. 22

Stower, Adam: König Guu, 08/18, S. 24

Tempel, Katrin: Wilde Horde, Bd. 1: Die Pferde im Wald, 08/18, S. 22

THiLo: Böses Foul beim Fußball (Deutsch3), 08/18, S. 6

Till, Jochen: Pogo & Polente, 08/18, S. 34

van Straaten, Harmen: Bo sieht Gespenster, 08/18, S. 16

Walden, Emma: Horse Club: Der große Tag, 08/18, S. 22

Weland, Inken: Bolle kommt zurück, 08/18, S. 6

Wortmann, Sönke/Döbert, Marion: Das Wunder von Bern, 08/18, S. 7

Titelregister

Anne Frank, ihr Leben, Marian Hoefnagel, 08/18, S. 7

Anton taucht ab, Milena Baisch, 08/18, S. 6

Astrid Lindgren. Eine kunterbunte Welt, Sandra Doedther/Matthias Haase/Theresia Singer, 

08/18, S. 34

Auf der Spur der Erpresser (Reihe: Motte & Co), Ulrich Renz, 08/18, S. 7

Bäume, Wojciech Grajkowski/Piotr Socha (Illu.), 08/18, S. 30

Ben liebt Anna (Easy Readers, Klett Sprachen), Peter Härtling, 08/18, S. 6

Bikos letzter Tag, Saskia Hula/Eva Muszynski (Illu.), 08/18, S. 14

Bo sieht Gespenster, Harmen van Straaten, 08/18, S. 16

Bolle kommt zurück, Inken Weland, 08/18, S. 6

Böses Foul beim Fußball (Deutsch3), ThiLo, 08/18, S. 6

Consider, Bd. 1: Das Portal, Kristy Acevedo, 08/18, S. 28

Das Ende ist erst der Anfang, Chandler Baker, 08/18, S. 28

Das kleine Stallgespenst, Bd. 1: Der nächtliche Ausritt, Meike Haas/Eleni Livanios (Illu.), 

08/18, S. 16

Das kleine Stallgespenst, Bd. 2: Wirbel in der Reitstunde, Meike Haas/Eleni Livanios 

(Illu.), 08/18, S. 16

Das Rosie-Projekt, Graeme Simsion, 08/18, S. 7

Das Wunder von Bern, Sönke Wortmann/Marion Döbert, 08/18, S. 7

Das Zweite Gesicht, George MacDonald/Ulrich Taschow (Illu.), 08/18, S. 29

Der kleine Major Tom, Bd. 1: Völlig losgelöst, Bernd Flessner/Peter Schilling/Stefan Lohr 

(Illu.), 08/18, S. 34

Der Polarbären-Entdeckerclub, Alex Bell/Iacopo Bruno (Illu.), 08/18, S. 19

Der Riese Knurr, Heinz Janisch/Astrid Henn (Illu.), 08/18, S. 10



Register 08/2018 Seite 4 von 5

Der Schein, Ella Blix, 08/18, S. 27

Der Tag, an dem Oma das Internet kaputt gemacht hat, Marc-Uwe, Kling/Astrid Henn 

(Illu.), 08/18, S. 10

Die Brüllbande, Jörg Isermeyer, 08/18, S. 34

Die Bunte Bande – Das gestohlene Fahrrad, Corinna Fuchs/Ulli Velte u. Igor Dolinger 

(Illu.), 08/18, S. 6

Die Kickerbande, Bd. 1: Anpfiff auf das Siegerteam, Frauke Nahrgang/Nikolai Renger 

(Illu.), 08/18, S. 24

Die Nanny-App (Hörspiel), Angela Gerrits, 08/18, S. 20

Die Pferde von Eldenau, Bd. 1: Mähnen im Wind, Theresa Czerny, 08/18, S. 22

Die Römischen Zwillinge, Marian Hoefnagel, 08/18, S. 7

Die Weiße Rose, Inge Scholl, 08/18, S. 6

Dream – Frei und ungezähmt, Sarah Lark, 08/18, S. 22

Ein Windhund und ein Murmeltier, Emily Jenkins/Chris Appelhans (Illu.), 08/18, S. 12

Emil im Schnee, Astrid Henn, 08/18, S. 10

Eric Fail. Geht’s noch peinlicher?, Dina El-Nawab/Alexander von Knorre (Illu.), 08/18, S. 

34

God’s Kitchen, Margit Ruile, 08/18, S. 28

Götz von Grützwurst und der Mutigste von allen, Barbara Rose/Sascha Morawetz (Illu.), 

08/18, S. 24

Horse Club: Der große Tag, Emma Walden, 08/18, S. 22

Ich und Nikita und der Adopteur, Nicola Huppertz/Iris Wolfermann (Illu.), 08/18, S. 18

In 8 Tagen um die Welt, Rüdiger Bertram/Irmela Schautz (Illu.), 08/18, S. 18

Käferkumpel (Hörspiel), M.G. Leonard, 08/18, S. 20

Kannawoniwasein!, Martin Muser, 08/18, S. 18

König Guu, Adam Stower, 08/18, S. 24

Lea lernt reiten (Superleser! 1. Lesestufe), Annabel Blackledge, 08/18, S. 22

Leni und die Trauerpfützen, Hannah-Marie Heine/Katharina Vöhringer (Illu.), 08/18, S. 15

Lesestart zum Lesenlernen (App), 08/18, S. 13

Mein erstes Buch vom Reitenlernen, Katrin Sendelbeck, 08/18, S. 22

Mein Märchen-Buch in Leichter Sprache, Katharina Gernet/Petra Lefin (Illu.), 08/18, S. 6

Mein Sommer mit Mucks, Stefanie Höfler, 08/18, S. 6

Mikas Himmel, Bibi Dumon Tak/Annemarie van Haeringen (Illu.), 08/18, S. 14

Münchhausens Abenteuer (Easy Readers, Klett Sprachen), Gottfried August Bürger, 08/18, 

S. 6

No Man’s Land, Henk van Rensbergen/Desmond Morris/Peter Verhelst, 08/18, S. 28

Ocean City, Bd. 1: Jede Sekunde zählt, R. T. Acron, 08/18, S. 24

Paheli, Karuna Riazi, 08/18, S. 19

Perfect Memories, Holly Cave, 08/18, S. 29
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Pferdefreunde 2019 (Kalender), 08/18, S. 23

Podkin Einohr, Bd. 1: Der Magische Dolch, Kieran Larwood/Maximilian Meinzold (Illu.), 

08/18, S. 17

Pogo & Polente, Jochen Till, 08/18, S. 34

Ponyhof Sternenhügel – Abenteuer im Reiterclub, Reetta Niemelä/Salla Savaloinen (Illu.), 

08/18, S. 22

Popinga geht baden, Peter Schössow, 08/18, S. 12

Popinga muss mal!, Peter Schössow, 08/18, S. 12

Reiten ist was für Jungs, Michael Donker/Ludwig Heskamp, 08/18, S. 22

Roberta und das Herzwunschwunder, Kristina Ohlsson/Nina Dulleck (Illu.), 08/18, S. 19

Sabotage nach Schulschluss, Phillip Hoose, 08/18, S. 25

Schlafen Fische?, Jens Raschke/Jens Rassmus (Illu.), 08/18, S. 31

Scythe, Bd. 2: Der Zorn der Gerechten, Neal Shusterman, 08/18, S. 28

Superflashboy (Hörspiel), Salah Naoura, 08/18, S. 20

Tina hat Liebeskummer, Steffi Geihs, 08/18, S. 6

Tschick, Wolfgang Herrndorf, 08/18, S. 7

Unser Sommer mit Geist, Ulf Stark/Per Gustavsson (Illu.), 08/18, S. 17

Unter meinen Füßen, Charlotte Guillain/Yuval Zommer (Illu.), 08/18, S. 30

Wald – Leben unterm Blätterdach, Bärbel Oftring/Lars Baus (Illu.), 08/18, S. 30

Wendy 2 – Freundschaft für immer, Mark Stichler, 08/18, S. 22

Wenn Worte meine Waffe wären, Kristina Aamand, 08/18, S. 25

Wild Horse Valley, Kyra Dittmann, 08/18, S. 22

Wilde Horde, Bd. 1: Die Pferde im Wald, Katrin Tempel, 08/18, S. 22

Witchborn – Königin der Düsternis, Nicholas Bowling, 08/18, S. 27

Zoff im Viertel, Marian Hoefnagel, 08/18, S. 7
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